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محمدرضا عارف: دادستان 
با توهین کنندگان به 

رییس جمهور برخورد کند
محمدرضا عارف در حاشیه جلسه علنی مجلس امروز 
)یکشنبه( در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال ایسنا 
، در مورد توهین به رییس جمهور گفت : ما از این 
موضوع گلایه داریم و از همه خواهش می کنیم که 
حرمت همه افراد رعایت شود، ما در یک کشور ارزشی 
و اسلامی هستیم و با توجه به وجود قوانین متقن 
اگر این توهین ها ادامه پیدا کند وظیفه دادستانی 
برخورد است. وی با تاکید بر اینکه اهانت به رییس 
جمهور کار بدی است گفت خواهش ما این است که 
اگر این موضوع حل نشود دادستانی براساس وظیفه 

اش ورود پیدا کند.
رییس فراکسیون امید همچنین در مورد هدف برخی 
از تخریب دولت و کارشکنی در کار دولت گفت: 
همه باید به قانون عمل کنیم، حتی اگر آن قانون بر 
خلاف سلایق ما باشد اگر به قانون به خوبی عمل 
شود به نفع همه است، قطعا اگر همه پایبند اجرای 
قانون باشند این قبیل مسائل که هر روز در گوشه 
ای از کشور می بینیم کمرنگ و کمرنگ تر شده و از 

آن عبور می کنیم.
به گزارش ایسنا، عارف در ادامه در پاسخ به این 
پرسش که ارزیابی شما از شروط برخی اصلاح طلبان 
برای حمایت از روحانی در انتخابات آینده چیست 
گفت: بهتر است از هر کسی که این موارد را مطرح 
کرده بپرسید، اما بنده به عنوان رئیس فراکسیون 
امید این را می گویم ما مسیری که ازسال 92 شروع 
کردیم را به جدیت دنبال می کنیم، در این مسیر نه 
تنها از روحانی بلکه از هیچ کدام از علاقمندان به 

کشور و انقلاب عبور نخواهیم کرد.
رئیس فراکسیون امید در پاسخ به پرسش دیگری در 
مورد اظهارات اخیر باهنر دبیر کل خط امام و رهبری 
درباره این که پیغامی به افراد در حصر داده است که 
اگر بعد از حصر ادامه فعالیت سیاسی نداشته باشند 
می توانند از  حصر خارج شوند گفت: بنده اطلاعی در 
این رابطه ندارم رفع حصر مطالبه مردم به خصوص 
نسل سوم و جوانان است و جزو وعده های انتخاباتی 
رئیس جمهور می باشد، امیدوارم این مسأله در 
فضای صمیمی خوبی حل شود تا ان شاء الله  دیگر 

حصر نباشد.
عارف هم چنین در پاسخ به پرسش دیگری در مورد 
نتیجه جلسه فراکسیون امید با شورای عالی سیاست 
گذاری اصلاح طلبان گفت:  فراکسیون امید بخشی 
از جریان اصلاحات و حامیان است . در همین راستا 
هیأت رئیسه فراکسیون جلسه ای به هیأت رئیسه 
شورای عالی سیاست گذاری برای هم اندیشی 
و هم فکری برگزار کرد چون شورای عالی می 
خواهد ساختارش را بازنگری کند که بر این اساس 
از فراکسیون خواسته شد اگر نظری در بازنگری و 

تجدید نظر در شرح وظایف دارد را مطرح کند.
وی در مورد اینکه آیا این جلسات در  زمان انتخابات 
نیز ادامه پیدا می کند گفت: ما در حال آسیب شناسی 
در مورد فعالیت ها و برنامه های شورای سیاستگذاری 
هستیم، امیدواریم ظرف هفته آینده چگونگی 

حضورمان در انتخابات 96 مشخص شود.
 رئیس فراکسیون امید هم چنین درباره اینکه 
آیا به نظر شما برخی حرکات موازی با شورای 
سیاستگذاری انجام نمی شود گفت: این حرکات 
موازی نیست هر تشکلی باید فعالیت کند طبق 
تجربه انتخابات مجلس در سال 94 به محض 
تشکیل شورای عالی سیاستگذاری همه فعالیت ها 
در چارچوب این شورا  قرار گرفت و ان شاء الله  در 

انتخابات آینده نیز  همین مسیر باشد.

رشد اقتصادی کشور به 4.4 درصد رسید
گزارشی از  سخنان رییس جمهور در سفر به کهگیلویه و بویراحمد

رئیس جمهور با اشاره به اینکه روزی که دولت تشکیل شد رشد اقتصادی کشور 
6.8- درصد بود، گفت: ما امروز به رشد اقتصادی 4.4 درصد رسیده ایم. 
حسن روحانی صبح امروز در سی امین سفر استانی خود در جمع مردم یاسوج 
اظهار کرد: خوشحالم به شما مردم غیور یاسوج اعلام کنم که دیشب مرکز آمار 
اعلام کرد رشد اقتصاد ایران در سه ماهه اول سال 4.4 درصد بوده و این آمار 
نشان غیرت شما جوانان است. وی ادامه داد: بار مسوولیت همه مسوولان و 
کارگزاران نظام در برابر شما مردمی که برای اسلام، وطن و کشورتان این همه 

فداکاری و ایثار کرده اید سخت تر و سنگین تر خواهد بود.
رییس جمهور با ابراز خوشحال از حضور جمع مردم  کهگیلویه و بویراحمد در 
روز ولادت امام رضا )ع(، گفت: شما مردم در برابر استعمارگران و متجاوزان 
و رضاخان ایستادگی کرده اید. ایلات و عشایر غیور این دیار هم در انقلاب 
اسلامی در کنار ملت ایران بودند و رشادت های جوانان این استان در کنار 
جزایر مجنون در دوران دفاع مقدس توانست افتخار بیافریند. امروز هم شما 
در خط مقدم ایستاده اید. روحانی با تبریک سالروز ولادت امام هشتم افزود: 
همه مردم دیار خراسان از مذاهب و ادیان مختلف مجذوب اخلاق، علم، 
دانش، عصمت و طهارت آن امام بزرگوار بوده اند. امروز هم توقع از مردم ایران 
که مردمی رضوی، علوی و محمدی هستند این است که درس اخلاق، صفا 
و محبت را از ائمه بیاموزند و به آن عمل کنند. رئیس دولت تدبیر و امید با بیان 
اینکه 24 مرداد سالروز تشکیل دولت است، افزود: در کمترین زمان ممکن 
یعنی از روز 12 مرداد روز تنفیذ حکم ریاست جمهوری تا 24 مرداد دولت یازدهم 
به همت مردم و با یاری نمایندگان مجلس و در کمترین زمان ممکن در تاریخ 

انقلاب اسلامی تشکیل شد.

دولت رونق را به اقتصاد کشور بازخواهد گرداند
رییس جمهور در ادامه سخنان خود در جمع مردم کهگیلویه و بویر احمد اظهار 
کرد: اگر امروز توانستیم در روزهای سخت منطقه و شرایطی که دشمنان قیمت 
نفت را به یک سوم رساندند، به رشد 5 درصدی برسیم به معنای اعتماد مردم 

به دولتشان و اتحاد دولت و ملت است.
حجت الاسلام روحانی  افزود: مردم عزیز و غیور ما شعار رهبر معظم انقلاب 
که همان همدلی و همزبانی بین دولت و ملت بود را اجرا کردند. شما ملت 
ایران نه با شعار بلکه با ایستادگی و مقاومت و حمایت و اطاعتتان از رهبری به 
دنیا نشان دادید که کسی نمی تواند چیزی را به مردم ایران تحمیل کند. شما 
با غیرت و شجاعت توانستید تحریم را از دست و پای آن دلیر بزرگ تاریخ که 

نامش ایران عزیز است باز کنید.
روحانی در ادامه بیان کرد: دشمنان ما به دست و پای ایران عزیز ما زنجیر 
تحریم بسته بودند، اما شما مردم با ایستادگی و مقاومت کاری کردید که این 
زنجیرها را شکاندید. امروز بر خلاف اراده دشمنان ایران هر مقدار که می خواهیم 
نفتمان را به جهان صادر می کنیم، علی رغم اراده دشمنان کشتی هایمان در 

کنار بندرگاه های بزرگ جهان پهلو می گیرند.
وی یادآور شد: بیمه ما در سالهای گذشته تحریم بود اما امروز کشتی ها و 
کشتیرانی و نفت کش های ما می توانند در سراسر جهان با بیمه حرکت کنند. 
امروز روزی است که ما با کمک غیور مردان ایران توانستیم کاری کنیم که 
زنجیرهایی که برای عدم ارتباط بین بانک ها ایرانی و خارجی ایجاد کرده بودند، 
پاره شود.امروز از سراسر دنیا در عرض کمتر از یک سال 350 هیئت اقتصادی 

و 160 هیئت سیاسی به سرزمین ما سفر کرده است. 
رییس دولت یازدهم همچنین تصریح کرد: ممکن است عده کمی از اینکه 
تحریم برداشته شده برای منافع آنها خوشایند نیست ناراحت باشد اما ملت 
بزرگ ایران شاد و مسرور است. بدانید همانطور که این دولت توانست تورم 
را تک رقمی کند به حول و قوه الهی با حمایت شما مردم رونق را به اقتصاد 

کشور بازخواهد گرداند.
وی اضافه کرد: امروز یکی از اهداف همه ما در سراسر کشور آن است که نسل 
جوان را در مسیر کار و کوشش و شغل مناسب و متناسب با علم و تخصصشان 
قرار دهیم. نماینده محترم ولی فقیه به درستی گفت که نباید بگذاریم، در خانه 
ای جوانی بیکار بماند و این کار شدنی است راه آن این است که اقتصادمان را 
به حرکت دربیاوریم. امسال 7500 بنگاه اقتصادی را تا آخر سال راه اندازی 

خواهیم کرد.
روحانی با اشاره به امکانات موجود در استان کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان 
کرد: در این استان آب و باران فراوانی وجو د دارد که بیشتر همسایگان از آن 
استفاده می کنند اما باید مردم این استان از آب سرشار رودخانه های آن بهره 
مند شوند. من در تهران در هیئت دولت اعلام کردم که دولت تمام توان خود 
را برای شروع سد تنگه سرخ  انجام خواهد داد و بودجه لازم را برای تکمیل 

مطالعات و آغاز این سد اختصاص می دهد.
وی در ادامه تاکید کرد: ما نباید بگذاریم در این سرزمین که دنیای زیبایی ها و 
رودخانه های خروشان و سرچشمه ها و یخچال های طبیعی است جوانی بیکار 
بماند. ما باید کشاورزی و کشاورزی گلخانه ای را احیا کنیم. اینجا دیار طبیعت و 
گردشگری است و ما باید جاذبه  های گردشگری را در استان افزایش دهیم تا 
بتوانیم با وجود این همه جاذبه گردشگرهای داخلی و خارجی را جذب کنیم، که 
در این زمینه باید سرمایه گذاری کافی برای زیربنای گردشگری انجام دهیم.
رییس دولت یازدهم در ادامه به پیاده شدن برجام اشاره کرد و افزود: چرا ما 
سی ماه برابر شش قدرت بزرگ دنیا ایستادگی کردیم و دیپلمات های شجاع 
شما دلاورانه برای سرزمین شما غرور آوردند؟ درست است که صهیونیست ها 
از این اتفاق ناراحتند و یکی دو کشور همسایه جنوبی ایران با کودک صفتی 
خود از پیروزی ملت ایران ناراحت هستند،  اما ملت ما با ایستادگی و وحدت 
و رهنمودهای رهبر فرهیخته و بزرگوارمان توانست پیروزی بزرگ تاریخی را 

بدست آورد و زنجیرها را از پای خود باز کند .
روحانی همچنین گفت: برجام برای این بود که شرایط برای حرکت مردم ایجاد 

و دیوار ها برداشته شود تا ملت بزرگ و دانشمندان ما بتوانند برای ما رونق ایجاد 
کنند.یادتان باشد که خوش بینی به برجام به معنای خوش بینی به ابرقدرتاها 

نیست ما به برجام خوش بین و به آمریکا بدبین هستیم .

پیشرفت ها به خاطر حمایت و اتحاد مردم بوده است
رئیس جمهور تاکید کرد:  هر چه ما پیشرفت کرده ایم به خاطر حمایت، اتحاد و 
انسجام و وحدت مردم بوده است. روحانی در ادامه سخنان خود در جمع مردم 
یاسوج با اشاره به اینکه اکنون شرایط برای سرمایه گذاری و جذب سرمایه 
آمده است، اظهار کرد:  82 تفاهم و قرارداد در زمینه صنعتی، به امضاء رسیده 
و اجرای 29 قرارداد هم آغاز شده است که البته اجرای آنها 6 ماه تا یک سال 

زمان می برد اما بعد از آن شرایط برای جذب نسل جوان آماده می شود.
وی تصریح کرد:  یاسوج می تواند در زمینه داروهای گیاهی یک تحول بزرگ 
در کشور ایجاد کند. معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری مامور شده تا 
بتواند اشتغال لازم در این زمینه برای جوانان را ایجاد کند. رئیس دولت تدبیر و 
امید خاطر نشان کرد:  دولت تاکنون 40 هزار شغل مستقیم و ده ها هزار شغل 
غیر مستقیم در زمینه فناوری های نوین ایجاد کرده است. تحصیل کردگان 
دانشگاهی ما باید در زمینه علوم و فن آوری های جدید مثل بیوتکنولوژی و نانو 

تکنولوژی در سراسر ایران در این استان مشغول به کار شوند.
روحانی با بیان اینکه در این سفر 223 میلیارد تومان از بودجه عمومی برای 
طرح های استان کهگیلویه و بویر احمد برای سال95 و 96 در نظر گرفته 
شده است، اظهار کرد: 4 پروژه در زمینه آبرسانی، با اعتبار 60 میلیارد تومان، 
6 طرح کشاورزی با اعتبار 133 میلیارد تومان، 4 طرح حمل و نقل با اعتبار 
306 میلیارد تومان و طرح هایی در زمینه عمران علمی و فناوری و بهداشت 
و درمان در نظر گرفته شده است. وی ادامه داد: دولت کمک می کند که 
سه صندوق برای حمایت از توسعه سرمایه گذاری در بخش کشاورزی ایجاد 
شود که کشاورزان بتواند از طریق این صندوق ها حمایت شود. ما همچنین 
تصمیم گرفته ایم برای کسانی که دنبال سرمایه گذاری در این استان هستند 
یارانه اختصاص دهیم. یعنی نیمی از سود تسهیلات سرمایه گذاران به مبلغ 
140 میلیون تومان را دولت بر عهده می گیرد تا بنگاه های صنعتی فعال شود.
رئیس دولت تدبیر و امید  با اشاره به این که غیر از بودجه دولتی، بانک ها 
تعهد کردند که 646 میلیارد تومان و  955 میلیون یورو برای 57 طرح در این 
این استان اختصاص دهند، افزود:  وزارت نفت تعهد کرده که در سال 95 به 
160 روستا و در سال 96 به 245 روستا گاز رسانی کند تا 81 درصد جمعیت 
استان زیر پوشش گاز قرار بگیرد. وی با بیان این که  برای حوزه ی بهداشت 
و درمان 90 میلیارد تومان در نظر گرفته شده است، خاطر نشان کرد:  دولت 
یازدهم تاکنون بیش از 900 پروژه متوسط، کوچک و بزرگ در سطح استان 
انجام اده است. روحانی در پایان از حمایت های مردم استان کهگیلویه و بویر 

احمد سپاسگزاری کرد.

محمدجوادظریف: همکاری بیشتر برای صلح در پیش است
وزیر خارجه کشورمان صبح امروز با انتشار عکسی در توییتر خود از بازدیدش از مجلس ملی ترکیه که در جریان کودتای نافرجام در این کشور مورد حمله قرار گرفته بود نوشت: همکاری 
بیشتر برای صلح در پیش است. متن کامل توییت محمد جواد ظریف به شرح زیر است: به ایستادن در کنار خواهران و برادران شجاع در ترکیه در حمایت از دموکراسی افتخار می کنم. 
همکاری بیشتر برای صلح در پیش است.  بر اساس این گزارش، وزیر امور خارجه ایران  روز جمعه در حاشیه سفر به ترکیه و دیدار با مقامات این کشور از مجلس ملی ترکیه که 
در کودتای نظامی اخیر در ترکیه بمباران و آسیب دید، دیدن کرد.  وی  در جریان این بازدید درباره بمباران مجلس ترکیه توسط کودتاچیان گفت: ما نیز صد سال پیش با 

بمباران مجلس خود مواجه شدیم. 

سیاسی
 یکشنبه ۲۴ مرداد ماه 1395

سوژه روز

درخواست 20 نماینده اهل سنت برای برخورد با عوامل »دورهمی«
به نظر می رسد جدیدترین حاشیه صدا و سیما مربوط به برنامه طنز مهران مدیری باشد. گویا شوخی شب گذشته این 
برنامه با موضوع ریاکاری که در آن بادو شخصیت تاریخی صدر اسلام که مورد احترام اهل سنت هستند موجب 
شده تا نمایندگان اهل سنت در مجلس اعتراض کنند.  بیست نفر از نمایندگان فراکسیون اهل سنت مجلس در 
تذکر کتبی خواستار برخورد جدی با عوامل تولید و مجری برنامه دورهمی بدلیل آنچه اهانت به بزرگان اهل سنت 
می خواندند، شدند. نگهبان سلامی نماینده خاف و رشتخوار و هم چنین نوزده نفر از نمایندگان فراکسیون اهل سنت 

از جمله بیگلری، حسین زاده، رحیمی جهان آبادی، محمود زاده ، عثمانی، خضری، شهاب نادری، قرجه طیار، مرادی، یارمحمدی، علی کرد، 
محمد باسط درازهی، علی محمد مرادی، شهرام کوسه قراوی، رامین نورقلی پور، فرشادان، سید احسن علوی، نعیم امینی فرد و عبدالغفور ایران 
نژاد در تذکر کتبی امروز خود به وزیر فرهنگ ابراز کردند که به منظور پیشگیری از اهانت به بزرگان اهل سنت با عوامل تولید و مجری برنامه دورهمی 
که اخیرا در برنامه خود به اهل سنت اهانت کرده اند برخورد شود. تذکر این نمایندگان به بخشی از برنامه دوشب گذشته دورهمی برمی گردد که با 
موضوع »تظاهر و ریا« پخش شد. در این بخش مجری، داستان فرد ریاکار و نان به نرخ روزخوری را روایت می کند که برای استخدام مراجعه کرده و 
بر اساس جو موجود و تنها از روی ریاکاری و نان به نرخ روز خوری بدون هیچ ارتباطی با موضوع استخدام به دو تن)طلحه و زبیر( لعنت می فرستد. 

هنوز عوامل برنامه دورهمی نسبت به اعتراضات انجام شده واکنشی نشان نداده اند.

پیگیری روز

حصر موسوی و کروبی برای تامین امنیت عمومی مردم بوده
بعد از اظهار نظر محمدرضا باهنر در خصوص ماجرای حصر و پیشنهادی که برای اتمام حصر به موسوی شده بار 
دیگر ماجرای حصر به سوزه رسانه ها بدل شده و برخی سیاسیون در خصوص آن اعلام نظر می کنند. پس از باهنر 
این محمدرضا عارف بود که روز گذشته به این مسئله واکنش نشان دادو حالا امروز الهام امین زاده، دستیار ویژه 
رئیس جمهور هم در این خصوص مواضعی را مطرح نموده است. دستیار ویژه رئیس جمهور در حقوق شهروندی با 
بیان اینکه در موضوع حصر موسوی و کروبی شورای امنیت ملی تصمیم گیری کرده است، گفت: این تصمیم گیری 

برای تامین امنیت عمومی مردم بوده است و با حل شدن این موضوع محدودیت ها نیز باید رفع شود. الهام امین  زاده در نشست هم اندیشی حقوق 
شهروندی که صبح امروز در ساختمان کوثر نهاد ریاست جمهوری برگزار شد در خصوص میرحسین موسوی و مهدی کروبی به عنوان یک حق 
شهروندی گفت: امنیت و احساس امنیت حق شهروندی است که هم به صورت جمعی و هم به صورت فردی مورد توجه قرار گرفته است. وی ادامه 
داد: در خصوص حصر این دو نفر شورای امنیت ملی تصمیم گرفته است؛ زیرا این نهاد احساس می کند برای تامین حق امنیت شهروندان باید 
محدودیت وجود داشته باشد. اما وقتی احساس امنیت عمومی مرتفع شود، محدودیت هم باید رفع شود. ما در مقام ارزیابی نیستیم که آیا امنیت 
مورد نظر ایجاد شده است یا خیر اما می دانیم که امنیت شهروندان در سطح کلان باید در نظر گرفته شود. دستیار ویژه رئیس جمهور گفت: در این 

باره شورای امنیت تصمیم گیری کرده است و ممکن است این نهاد درباره محاکمه و رفع محدودیت و غیره تصمیم گیری کند.


